*ordinem suarum promotionum sedere, incedere, ac locum habere nulla habita ratione ad dignitates Primatiales veras vel praetensas auctoritate nostra facerent et curarent; itaque prius promotus in suo quisque Ordine prior existeret. Controversiae vero praefatae decisionem in aliud tempus duximus reservandam.*

*Caeterum ut mandato et voluntati nostrae huiusmodi acquiescere velit, Fraternitatem tuam hortamur. Erit enim id nobis gratum et acceptum. Volumus autem et per praesentes statuimus nullum per hoc tibi et Ecclesiae tuae Braccarensi super Primatia Hispaniarum, quam praetendit in petitorio, aut possessorio praejudicium irrogari, sed in omnibus et per omnia te et Ecclesiam in eodem statu post Concilium celebratum remanere, in quo ante illius inchoationem existebas et Ecclesia ipsa existebat. Et sic per quoscumque Romanos Pontifices successores nostros, ac Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, et alios quoscumque quavis auctoritate fungentes iudices et personas, in quavis causa et instantia iudicari, interpretari et diffiniri debere, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, irritum quoque et inane, si secus super his a quoquam scienter, vel ignoranter contigerit, attentari decernimus, praemissis, ac quibusvis constitutionibus et ordinationibus Apostolicis contrariis non obstantibus quibuscumque.*

*Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die 10 Ianuarii 1562. Pontificatus nostri anno tertio. Caesar Glorierius.*

Não nos pareceu traduzir em português este breve, visto como temos declarado bastantemente a sustância dele.

Não perdeu o Arcebispo em Portugal o cuidado com que acudiu por sua Igreja fora dele. Tratara familiarmente em Roma o santo Cardeal Carlos Borromeu, Arcebispo de Milão, e comunicara-lhe um livro que levava composto pera doutrina e guia de prelados, que por essa razão intitulou *Stimulus Pastorum*, de que atrás fizemos menção.

Agradou tanto ao Cardeal o livro, que o fez tresladar, e logo imprimir em Roma; e conhecendo a importância dele, desejou que também em Espanha se imprimisse, e pera esse efeito enviou um dos impressos em Roma ao Mestre Frei Luís de Granada, encarregando-lhe o cuidado.

Teve-o o Mestre, imprimiu-se o livro em Lisboa, espalhou-se, chegou a Braga, e chegou juntamente ao Arcebispo que lhe faltava nos títulos o de Primaz (devia por ventura parecer ao Mestre Frei Luís que se pejava a humildade do Arcebispo com o grandioso título de Primaz das Espanhas, ou seria esquecimento, porque não pudemos julgar dele que o fizesse com cuidado de não prejudicar a sua pátria, como castelhano).